
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d,O.O
Z E N ICA

Direktor preduze6a

Btot: 1o1 -631 1 125 DZ$If I'
Zenica, 03.06.2025. god i ne

Na osnovu dlana 69., stav 2., taeke (d), elana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH", btq 39114, btq 59122, btoj 50124), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-6309-1/25 DZS
od 03.06.2025 godine, a u skladu sa olanom 26. i 27 Statuta Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacla),
direktor Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

lll
Ova Odluka objavit 0e se na web-stranici http://www.vikze. bal, shodno elanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazloienje

o ponistenju postupka za izgradnju rezervoara Gnjusi i pumpne stanice u sklopu rezervoara Gnjusi

I

Ponistava se postupak javne nabavke za izgtadntu tezet\toata Gnjusi i pumpne stanice u sklopu rezervoara
Gnjusi iz razloga sto dostavljena ponuda nije prihvatuiva za ugovorni organ - dlan 69., stav 2., ta6ke (d),
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", btoj39114, btq 59122, btoj 50124).

il
Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Komisija za nabavke.

Odlukom fioj: 101-4872125 AB od 24.04.2025. godine pokrenut je predmetni postupak javne nabavke putem
otvorenog postupka sa zakljucenjem ugovora na period od 6 mjeseci.

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez uraeunatog PDV-a je 100.000,00 KM.

Dana 25.O4.2025.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
broJ: 439-'l -3-18'l -3-95/25 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Dana 14.05.2025. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa lspravkom za obavje5tenje o nabavci
broj: 439-1-3-181-8-105/25 objavljena je izmijenjena tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 27.05.2025. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 27 .05.2025. godine do I 1 :00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljena je jedna
ponuda u zatvorenoj koverti, i to:

I . SPlc BEToN d.o.o. Zenica

Radi provot enja p_ostupka nabavke imenovana je Komisija za nabavku (u daljem tekstu: Komisija) Odlukom
btoj: 101-4982125 SS od 25.04.2025. godine.

Oana 27.05.2024. godine, Komisija je izvrsila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa elanom 63. Zakona o
javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39/14), saeinivsi o tome Zapisnik o otvaranju ponuda.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sa6inila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 501-6309/25 DZS od
03.06.2025 i provjerom sadrzaja i validnosti dokumentacije, utvrdila sljedece:

Ponudae SPIC BETON d.o.o. Zenica je dostavio ponudu u kojoj, kako je konstatovano pregledom Komisije,
nedostaju sljedeoi dokumenti:

- vazeci certifikat o provjeri primjerka proizvoda ili certifikat o sukladnosti sa normom EN 12201-2 za PEHD
cijevi (tadka 4.1, str.9. tenderske dokumentacije);

- pofurda o zdravsfuenoj ispravnosti za PEHD cijevi (tadka 4.1, str.g. tenderske dokumentacue);

-tehnieki kataloski listza PEHD cijevi, fazonske komade, kratke zasune, povratni ventil, kutni izljevni ventil sa
plovkom imjerae protoka (taeka 4. , str. 9 -10. tenderske dokumentacije).

lz navedenih razloga, sluedom uslova propisanih tenderskom dokumentacijom (taeka 4. tehnicka i

profesionalna sposobnost), a u skladu sa elanom 2., taaka'1., stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH,



ponuda ponudaaa SPIC BETON d.o.o. Zenica.le nepravilna, te se odbacuje u skladu sa clanom 68., stav 4.,
taaka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SL glasnik BiH", 39114,59122,50124).

Uvidom u prilozenu dokumentaciju postupka broj: 403-5603/25 AB od 14.05.2025. godine, a tokom
preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, KomisUa po alanu 66 Zakona o javnim nabavkama ("S1.

glasnik BiH", 39114,59122), i elanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1.

glasnik BiH", btot: 90114), nije nasla osnovan razlog da iztazi sumnju da je cijena dostavljene ponude
neprirodno niska.

Komisija je konstatovala radunsku gresku ito u predmjeru radova u dijelu Xl zavrsi radovi, stavka broj 2, Sto
je rezultiralo povedanjem konaene vrijednosti dostavljene ponude, te ista iznosi 99.491, 56 KM bez PDV-a,
zbog 6ega je ponudadu dana 28.05.2025. godine upu6en zahtiev za prihvatanje ispravke racunske greske.

Komisija je takoder konstatovala da je ponudae izvrsio obavezujuor obilazak lokacije, sto je evidentirano u

zapisniku o obilasku.

Shodno prethodno navedenom, Komisija le dala Preporuku da se ponisti postupak nabavke jer nije
zaprimljena n[edna prihvatljiva ponuda, a na osnovu elana 69., stav 2., ta6ka (d) Zakona o javnim nabavkama
("Slu:beni glasnik BiH", btoi 39h 4, btot 59122, broj 50124).

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom Clana 69., stav 2., ta0ka (d) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39114, btci 59122, broj 50/24) odlueeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.

DIR

SaliC Emir, dipl.ing.grad.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudadu
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
'1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
l x SluZba za op6e ikadrovske poslove
3 x elanovima Komisije
'l x Sekretar Komisije
l x ala

ZENICA

r


